У нас је
сад трговина и занатлијство поскочи-
ло, а воде и раде на томе скоро сами
Срби.

Поред Женске Задруге Српкиња,
имамо друшт Трговачке Омладине,
а основасмо скорим и друштво уме-
рености, које смо назвали: »Српски

„== >

од користи буде и да му служи на понос
п дику.

Чуруг, 12. (25. децембра 1901. г.

И СИ.
Спас«, јер ће нам то заиста бити
спас, ако се одржи и буде напредо-
вало, као што се ми надамо. За сад
"нас има 50 чланова.

Све то јављам женском свету, као
радосну вест, јер ме весели појава,
да се и наш славни и чувени Сенто- |
маш или »Србобран«, како га у години
1848—9.

(во изасланство
„Кола Српеких Сестара“ било је ванредно ле-
по дочекано п угошћено од свих грађана лепе
врпске варошице Крупе; а нама се евиђа, што
Босанци сад већ отвореније и чешће долазе у
тако блиске одношаје са својом браћом и се-
страма из Србије.

г,. 6 г-ђицом Ма-

виши чиновник

25. годишњица српског учитеља М. Кости-
Ћа, у Бов. Градици прослављена је од његових
ученика 12. (25.) августа о. г. на тако свечан

начин, да је икад
који и стран а српски учитељ тако
свечано и величанствено прославио

да ми старији не памтиџо,
камо ли

своје које
јубиларство. Већ то је знаменито, што је 600
ученика његових тражило, да се прославитај
дан учитеља. Ту је
бакљада, концерта, свега
се одаје највећим љубимцима народним.

За то је општа
жеља, да га преблаги Бог подигне и оснажи,
да може и даље високо држатп заставу пародпе
одбране у својим родољубивим рукама.

Х. Конгрес срп. земљорадничких задруга
одржаће се 4. (17.) п 5. (18.) септембра о,г.у
Земуну по утврђеном распореду.

Први дан биће

·

конференција изасланика до
подне, а после подне предаваће парох пнђијски
и наш сарадник г. Радослав Марковић о зајед-
ничком арендирању земаља п парох кишфалуб-
ски г. Стеван Миталџић о сточарству.

(26.) августа 0. г. након неке операције у грлу
у 42. години мдађаног живота. Тело јој ја пре-
нешено из Титела у Нови Сад и уз многобројно
саучешће пријатеља и познаника сахрањена у ал
машком гробљу. Вечан јој спомен!

+ Анђелија Јанковићева. Неумитна емрт
уграби нам 15. (28.) августа о.г. један од нај-
лешших и најједријих цветова повосадског врта,
покоси нам после кратке и тешке болести младу,
13 годишњу дивота девојку, АнђелијуЈанковиће
ву, ћерку Јована „Јанковића, чувара Централног
Кредитног Завода у Новом Саду. Та изненадна и
нагла смрт тако здраве девојке изазвала је опште
саучешће грађанства нашег, које ју је у много.
бројној поворци отпратило до вечне куће и пови-
кало: Вечна ти памет ЛАнђелијо!

т Алекса Димитрић. Наша преталатница,
г-ђа ЕКвица Димитирић, из Брчке, изгубила је
9. (22.) авг. 0. г. свога доброг супруга Алексу
Димитрића, честитог трговца брчког у 50. г.
живота. (Супруга, деца и остала родбена нека
приме наше саучешће, а покојнику нека је лака
црна земља!

+ Марија Топаловић. Нашег садруга и
врсног коровођу панчевачког срп. цркв. певачког
друштва, г.

'Оплакују је осим
славнога. јој мезимца, код којега је провеле ста-

рост и испуттила своју племениту душу, још два.
сана, тринаесторо унучади, четири праунучета,
четири снахе и два зета. Честитој покојници нека
је лака земља и вечан јој спомен!

т Вава Бикар. У Сомбору је преминуо 19.
августа (1. септембра) 'о. г. у 66. години жи
вота честит грађанин, умировљени благајник ва-
рошки, Баса Бикар, отац пештанског пароха г.
Радивоја Бикара и таст г. г. Душапа Радуловића,
пароха панчевачког, нашег сарадника и г., Свети-
слава Берића из Сомбора. Бог да му душу прости!

+ Др.